- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生党字〔2018〕1 号

2018 年农业与生物学院党建工作要点

各室、系、中心、党支部：

为了贯彻新时代党的建设总要求，坚持和加强党的全面领导，

坚持党要管党、全面从严治党，全面推进党的政治建设、思想建

设、组织建设、作风建设、纪律建设和制度建设，把学院党总支

建设成为先进党总支。为了做好我院党建工作，现就 2018 年农业

与生物学院工作要点安排如下，希望各支部根据工作要点和实际

做好年度工作计划，为建设先进党总支、先进支部而撸起袖子加

油干。

附件：2018 年农业与生物学院党总支党建工作要点

中共仲恺农业工程学院农业与生物学院总支部委员会

2018 年 3 月 13 日

- 2 -

附件：

工作要点 负责人、部门 完成时

间

1.如期完成学校党委部署的各工

作任务

总支、各支部 全年

2.2018 年各支部工作计划（3 月

上旬）、总结（12 月上旬）

各支部支委

3.迎接学校 2017 年党务评估 总支、各支部 3 月

4.党务中心建设 总支、各支部 3-4 月

5.健全党员、入党积极分子挂钩

培养

各支部 4 月

6.学院党建制度汇编研讨 党总支 3-6 月

7.各支部每个季度“两学一做”

专题理论学习、考学

各支部 全年

8.每年一次外出参观学习 各支部 全年

9.各支部书记述职、支部评优 总支、各支部 11 月下

旬

10.年度党建总结表彰会 党务中心 12 月上

旬

11.党员发展工作 总支、各支部 全年

- 3 -

12.民主生活会 总支、各支部 全年

13.书记项目 总支、各支部 全年

14.支部对接共建 各支部 全年

15. 政治理论学习专题：

（1）“两会”专题

（2）“不忘初心、牢记使命”专

题（观看 12 集纪录片《苦难辉

煌》）

（3）“美好农生，你我共建”专

题

总支、各支部 全年

16. “五好”班子建设、先进

支部建设

（班子中心组理论学习专题：“两

会”专题学习、党建评估专题、

教学审核评估专题、完善人才培

养方案专题、绩效分配方案专题）

总支、各支部 全年

17.对口扶贫工作、困难党员帮扶 总支、各支部 全年

18.党务干部培训、党员先进性培

养系列活动

总支、各支部 全年

仲恺农业工程学院农业与生物学院办公室 2018 年 3 月 13 日印